
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO 

PODER EXECUTIVO 

Rua Coronel Julio Pereira dos Santos, 465 – CEP 98590-000 

Fone/Fax (55) 3781-4705 – E-mail: drh@santoaugusto.rs.gov.br 

 

 
Rua Cel. Júlio Pereira dos Santos, 465 – Fone: (55) 3781 – 4705 – E-mail: drh@santoaugusto.rs.gov.br – CEP: 98.590-000 – Santo Augusto – RS 

“NÃO USE DROGAS, DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS” 
 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO  

EDITAL Nº. 02/2019 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO EM ATO PÚBLICO 
 

O Prefeito Municipal de Santo Augusto, no uso de suas atribuições legais e considerando o Decreto Executivo nº 3.017/2010 e o Edital 
de Classificação após o julgamento de recursos publicado em 07 de maio de 2019 do Processo Seletivo Público Simplificado regido pelo Edital 

número 02/2019,  para a contratação temporária dos cargos de Assistente Técnico em Informática a ser lotado, quando da contratação, na 

Secretaria Municipal de Administração - SEAD, os cargos de Monitor de Informática, Professor I e Professor III – língua estrangeira moderna 
(inglês), a serem lotados, quando da contratação, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SMEC e o cargo de Auxiliar de Odontologia 
a ser lotado, quando da contratação, na Secretaria Municipal de Saúde - SMS , em conformidade com o item 5.13.4 como último critério a ser 
considerado em caso de empate. 

 
Resolve: 

 
TORNAR PÚBLICO aos candidatos interessados que realizará Sorteio em Ato Público na data de 08/05/2019 , às 14 horas na Divisão 

de Recursos Humanos, sito Rua Coronel Julio Pereira dos Santos, 465, no 3º andar, para os seguintes candidatos empatados: 
  

 

 
Função: Monitor de Informática 

 
 
 

Número de 
Inscrição 

Nome do Candidato 
Pontuação de 
Escolaridade 

Pontuação de 
Experiência 

Pontuação de 
Cursos 

TOTAL DE 
PONTUAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO 

16 Sinara Terezinha Vaz Peixoto 0 0 0 0 6° lugar 

33 Diego Rodrigo Lauer Nunes 0 0 0 0 6° lugar 

 
 
 
 
 

 
 
 



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO 

PODER EXECUTIVO 

Rua Coronel Julio Pereira dos Santos, 465 – CEP 98590-000 

Fone/Fax (55) 3781-4705 – E-mail: drh@santoaugusto.rs.gov.br 

 

 
Rua Cel. Júlio Pereira dos Santos, 465 – Fone: (55) 3781 – 4705 – E-mail: drh@santoaugusto.rs.gov.br – CEP: 98.590-000 – Santo Augusto – RS 

“NÃO USE DROGAS, DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS” 
 

Função: Professor I 

 
 

Número de 
Inscrição 

Nome do Candidato 
Pontuação de 
Escolaridade 

Pontuação de 
Experiência 

Pontuação de 
Cursos  

TOTAL DE 
PONTUAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO 

7 Janice Jaques 0 0 0 0 22° lugar 

30 Juliana Reis Soares 0 0 0 0 22° lugar 

52 Taciana Heidecke Aschenmacker 0 0 0 0 22° lugar 

62 Rosa Alves Gonçalves 0 0 0 0 22° lugar 

 
 

Função: Auxiliar de Odontologia 
 
 

Número de 
Inscrição 

Nome do Candidato 
Pontuação de 
Escolaridade 

Pontuação de 
Experiência 

Pontuação de 
Cursos 

TOTAL DE 
PONTUAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO 

9 Maria Cristina Rodrigues 0 0 0 0 4° lugar 

24 Eliane Bahri 0 0 0 0 4° lugar 

31 Lucia Regina da Silva Wagner 0 0 0 0 4° lugar 

46 Suemia Gracieli de Assunção 0 0 0 0 4° lugar 

59 Camila Cristiani Oliveira 0 0 0 0 4° lugar 

 

 
 

Santo Augusto, 07 de maio de 2019 
 
 
 

RAQUEL MATTIONI LOURENZON 
Secretária de Administração 

NALDO WIEGERT 
Prefeito Municipal 

 



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO 

PODER EXECUTIVO 

Rua Coronel Julio Pereira dos Santos, 465 – CEP 98590-000 

Fone/Fax (55) 3781-4705 – E-mail: drh@santoaugusto.rs.gov.br 

 

 
Rua Cel. Júlio Pereira dos Santos, 465 – Fone: (55) 3781 – 4705 – E-mail: drh@santoaugusto.rs.gov.br – CEP: 98.590-000 – Santo Augusto – RS 

“NÃO USE DROGAS, DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS” 
 

 

 
 

 


